
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 151 

DETERMINA 
N. 88 DEL 22/01/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
CONTABILITA’,  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX 
SERRE  CUNICO  DI  PARCO  QUERINI.   DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.  CIG 
Z9A2B5D416



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma  Straordinario  di  Intervento  per  la 
Riqualificazione  Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei 
Comuni capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 25 maggio 2016, al fine di ottenere finanziamenti per la realizzazione di progetti per 
la  riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città  metropolitane  e  dei 
Comuni capoluogo; l'Amministrazione comunale ha presentato la propria candidatura per 
una serie di  progetti  di  riqualificazione,  tra i  quali  era ricompreso anche  il  Restauro e 
rifunzionalizzazione ex Serre Cunico a Parco Querini;

• a seguito di procedura aperta, con determina n.1286 dell’11.6.2018  ) l'appalto dei lavori 
nell'ambito  del  “Progetto  Liberare  Energie  Urbane”  –  Intervento  7  -  restauro  e 
rifunzionalizzazione delle ex “Serre Cunico” a Parco Querini è stato aggiudicato all'impresa 
Battistella Costruzioni s.r.l. con sede in Sant'Urbano (PD) – Via Valgrande n. 88/a – codice 
fiscale  e  partita  I.V.A.  03774280287  (mandataria)  in  raggruppamento  temporaneo  di 
impresa  con SER.BER s.r.l.  con sede in  Cadoneghe  (PD)  – Via  Fermi  n.1/c  – codice 
fiscale  e  partita  I.V.A.  03911440281  e  SBP Termeidraulica  s.r.l.  con  sede  in  Annone 
Veneto  (VE),  Via  Sandro  Pertiti  n.7/c  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  04406960270 
(mandanti);

• i lavori di restauro e rifunzionalizzazione sono in corso e anche per dare adempimento a 
quanto  disposto  dalla  competente  Soprintendenza,  risulta  necessario  procedere  alla 
redazione  del  progetto  relativo  alla  ricomposizione  paesaggistica  della  componente 
arborea ed arbustiva, dell’area antistante le ex serre Cunico, comprensivo della valutazione 
degli eventuali interventi di abbattimento e nuova piantumazione;

• con  determina  dirigenziale  n.  387  del  28.2.2019  è  stato  conferito  al  dott.  forestale 
Domenico  Maltauro  di  Vicenza  l’incarico  della  progettazione  di  fattibilità  tecnica  ed 
economica  della  ricomposizione  della  componente  arborea  ed  arbustiva  dell’area 
antistante le ex serre di Parco Querini e della documentazione necessaria all’approvazione 
da parte della competente Soprintendenza;

• la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio di Verona con nota prot. 8072 del 
29.3.2019  ha  espresso  parere  favorevole  condizionato  alla  seguente  prescrizione:  “Si 
autorizza l’abbattimento delle alberature come previste (5 robinie e 2 platani) ribadendo le  
prescrizioni di cui alla nota prot. n. 5048 del 26.2.2019. Si specifica inoltre che il progetto di  
riqualificazione del parco dovrà prevedere delle analisi sia di tipo botanico forestale, sia di  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

tipo paesaggistico, storico e artistico e delle ipotesi progettuali che contemperino, in modo  
coerente e congruente, tutti gli aspetti di cui sopra”;

tenuto conto che,

• ora è necessario provvedere alla progettazione definitiva, esecutiva relativa agli interventi 
di ricomposizione paesaggistica dell’area antistante le ex serre Cunico di Parco Querini;

• il programma triennale dei lavori Pubblici 2019-2021 approvato con deliberazione e l’elenco 
annuale 2019 approvati unitamente al bilancio di previsione 2019 con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 61/186827 del 12/12/2018 e successive variazioni prevedono, tra 
l’altro, interventi di conservazione del patrimonio comunale;

• per garantire omogeneità e coerenza al futuro progetto, al fine di dare alla città di Vicenza 
un’opera restaurata e funzionale nella sua interezza, con nota P.G.N. 127948/2019 è stata 
chiesta al raggruppamento già affidatario dell’incarico dei servizi tecnici relativamente alla 
rifunzionalizzazione e restauro delle ex Serre Cunico la disponibilità alla predisposizione 
del  progetto  definitivo  ed  esecutivo  dei  lavori  di  cui  all’oggetto,  da  intendersi  quale 
completamento dei lavori di restauro già assegnati e attualmente in corso formulando la 
loro migliore offerta sul prezzo base di € 7.900,00, calcolato sulla base del D.M. Giustizia 
17.6.2016.10% sul prezzo base di € 7.900,00 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22%;

• con note agli  atti  P.G.N.  138891/2019,  MAP Studio Magnani  Pelzel  Architetti  Associati 
rappresentato dall’arch. Francesco Magnani in qualità di capogruppo del raggruppamento 
temporaneo  di  professionisti  con  arch.  Claudio  Menichelli  di  Mira  (VE),  arch.  Stefano 
Notarangelo  di  Vicenza,  arch.  Bruno  Sbalchiero  e  arch.  Alberto  Albiero  dello  studio 
AS+Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero di Vicenza, ing. Cocco Luigi di Dosson 
di Casier (TV), ing. Enrico Lovato di Zimella (VR), Marco Karel Huisman dello studio MHK 
Consulting  srl  di  Trieste,  dott.  Geol.Paolo  Sivieri  di  Villorba (TV),  Martina  Serafin  dello 
studio Seres di Martina Serafin s.a.s. di Venezia, si è dichiarato disponibile all’assunzione 
dell’incarico relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e contabilità, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi di 
ricomposizione paesaggistica dell’area antistante le ex Serre Cunico di Parco Querini con il 
ribasso del 10% sul prezzo base di € 7.900,00 + INARCASSA + I.V.A.;

• la scelta dell’affidamento diretto è motivata dalle seguenti considerazioni:

- conoscenza del sito nel suo complesso e delle criticità già emerse con lo sviluppo della 
progettazione  definitiva  ed  esecutiva  e  nel  corso  dei  lavori  avviati  del  restauro  e 
rifunzionalizzazione delle ex serre Cunico;

- immediata disponibilità dimostrata dai professionisti ad effettuare i primi sopralluoghi e 
verifiche presso il complesso e a redigere con estrema celerità il progetto definitivo;

- sconto conveniente rispetto ai prezzi di cui al D.M. Giustizia 17.6.2016 (10,00%);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

- svolgimento dell’incarico precedente con buon esito;

- stretta correlazione tra gli ambiti oggetto della progettazione e pertanto necessità di un 
progetto unitario e coerente;

considerato che,

• il  presente  incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  33/2013, 
trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• il contratto con il raggruppamento affidatario sarà concluso per mezzo di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, come previsto dalle disposizioni legislative e regolamentari 
in vigore sulla base dell’allegato disciplinare;

• l’affidatario  assume,  con  l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente);

richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;

• vista la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841 del  11 dicembre 2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122 del  26 luglio  2019 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2019-2021  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 23 comma 12 e 36 comma 
2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  l’incarico  della  progettazione  definitiva  ed  esecutiva, 
direzione  lavori  e  contabilità,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione degli interventi di ricomposizione paesaggistica dell’area antistante le ex Serre Cunico 
di Parco Querini per l’importo di € 7.110,00 pari al ribasso del 10,00% + INARCASSA 4% + I.V.A. 
22% al raggruppamento temporaneo di professionisti tra (RTP) formato da :

- MAP Studio Magnani Pelzel Architetti Associati con sede in San Polo 1511 I – Venezia –– partita 
I.V.A.  03961220278  –rappresentato  dall’  arch.  Francesco  Magnani  codice  fiscale  MGN  FNC 
71E04 L736X - (capogruppo mandatario);  arch. Claudio Menichelli con sede in Mira (VE), Via 
Lago  Vittoria  37/3  –  codice  fiscale  MNC CLD 50T06 H501D –  partita  I.V.A.  04102060276  – 
(mandante); arch. Stefano Notarangelo con sede in Vicenza, Via Fogolino n.19 – codice fiscale 
NTR SFN 66D06 L840N – partita I.V.A. 02665290249 – (mandante); ing. Luigi Cocco con sede in 
Dosson di Casier (TV), Via Vecchio Terragliolo 3 – codice fiscale CCCLGU 61M27 L736B – partita 
I.V.A. 03020040261 (mandante); ing. Enrico Lovato con sede in Zimella (VR), Via dell’Aviere 45 – 
codice  fiscale  LVT  NRC  86B18  I775W  (mandante);  arch.  Bruno  Sbalchiero  dello  studio 
AS+Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero con sede in Vicenza, Stradella del Garofolino 
20- codice fiscale SBL BRN 66T07 L840W – partita I.V.A. 03610110243 (mandante); ing. Marco 
Karel Huisman dello studio MHK Consulting srl con sede in Trieste, Androna d’Este 7 – codice 
fiscale e partita I.V.A. 00946740321 (mandante); arch. Alberto Albiero dello studio AS+Architetti 
Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero con sede in Vicenza, Stradella del Garofolino 20 – codice 
fiscale LBR LRT 66E26 – Partita I.V.A. 03610110243 (mandante); dott. Geol. Paolo Sivieri con 
sede in Villorba (TV), Largo Molino 22/4 – codice fiscale SVR PLA 54E08 L407M – partita I.V.A. 
04656430263 (mandante); Martina Serafin dello studio Seres di Martina Serafin s.a.s. con sede in 
Venezia – codice fiscale e partita I.V.A. 02777450277;

2) di imputare la spesa complessiva quantificata in € 7.110,00 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22%, 
per  un  totale  di  €  9.021,17  al  cap.  1403902  “Progettazioni  opere  pubbliche”  del  bilancio  del 
corrente esercizio, dove esiste la sufficiente disponibilità;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 
174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  dare  atto  che l’affidatario  sopraindicato  assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata 
comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 
provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1403902
competenza: 9.021,17 

cassa: 9.021,17 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 9.021,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 9.021,17 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

7) di  dare atto che al  presente affidamento si  applicano,  per quanto compatibili,  le norme del 
D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici  
a  norma  dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 
comportamenti  approvato  dal  Comune di  Vicenza con delibera  di  Giunta  comunale  n.  16 del 
28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

8)  di  dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs.  33/2013, 
trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 
190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE
CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 151 

DETERMINA N. 88 DEL 22/01/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  PARCO QUERINI – INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RICOMPOSIZIONE PAESAGGISTICA 
DELL’AREA ANTISTANTE LE  EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI.  DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG Z9A2B5D416 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132525 2020 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE U 01062.02.1403902 9.021,17

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/01/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d0fd28a3a2dcd8aa238c66dd99b5d8ad92add884 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

